Citra’ D1 CANOSA DI PUGLIA

Provincia Barletta — Andria - Trani

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

ReG. GEN. 4274 12013

4° SETTORE: Lavori Pubblici — Manutenzione — Ambiente — Protezione Civile
DETERMINAZIONE N SAT pEL .. 5 )0, 2013

OGGETTO: Scrittura Privata di transazione tra il Comune di Canosa di Puglia
e la Ditta BLEU S.r.l. Contributo da parte della citata Ditta in
favore di questo civico Ente. Accertamento in entrata.

IL. DIRIGENTE

Adotta la seguente determinazione,
Richiamata la retroestesa, pari data e oggetto della presente.

DETERMINA

DI TRASFORMARE INTEGRALMENTE LA PROPOSTA IN DETERMINAZIONE,
Copia delle stessa, ad avvenuta pubblicazione deve essere trasmessa:

- Segreteria Generale

- Segretario Generale

Responsabile Servizio Finanziario

- Uffic:
VISTO: per la regolarita conmhiia—ﬂ&uﬁmb-capedmﬂn.ﬂnjziaﬁgl V
. COMURE di CANOSA di PUGLIA,
ALl .{&a‘;:i'}‘} -9 pic. 2013 | "-DIRIGENTE SETTORE FINANZE

| hoet. GWE. Yo Amrh
USRICIO RAGIGNEREE

P
CER A ZIONE LT

La presente determinazione € pubblicata all’ Albo Pretorio on-line del Comune di Canosa di Puglia

per quindici giori consecutividal __ 49 [ 7013 a 26 DIC.20 aln. I2 142

ISTRUTTORE AMMI’NISTRATW{]
I]unatln Fasanelli

i
I
T |
"
|
L i




COMUNE DI CANOSA DI PUGLIA
Provincia di Barletta Andria Trani

SETTORE LL.PP.. MANUTENZIONE, AMBIENTE E PROTEZIONE CIVILE

OGGETTO:  Scrittura Privata di transazione tra il Comunec di Canosa di Puglia e la
Ditta BLEU S.r.l. Contributo da parte della citata Ditta in favore di questo
civico Ente. Accertamento in entrata.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Propone I’adozione della seguente determinazione dirigenziale:

Premesso che:

- con Deliberazione di Giunta Comunale n. 91 del 22.03.1999, veniva approvato lo schema di
transazione acclarante i rapporti tra il Comune di Canosa di Puglia e la ditta BLEU srl. nel
quale era previsto, tra I'altro, la corresponsione da parte della ditta in favore del Comune. di
un contributo pari al 7,5% di quanto incassato dalla stessa per lo smaltimento dei rifiuti in
discarica;

- in data 30.03.1999 veniva sottoscritta tra le parti la transazione approvata con il predetio

provvedimento di Giunta Comunale:

- COn successiva transazione — sottoseritta in forma di serittura privata in data 24/07/2007 - la
BLEU srl confermava I'impegno a corrispondere trimestralmente. a far data dal 01/01/2007,
il contributo del 7.5% su quanto fatturato dalla stessa discarica, al netto dell'IVA e

dell’Ecotassa:

Considerato che, la ditta BLEU srl ha sospeso il versamento del contributo previsto, ritenendo non
pid valida la transazione sottoscritta e, per cid, & pendente presso il Tribunale di Trani. il giudizio
intrapreso da questo Comune nei suoi confronti per il recupero delle competenze di spettanza

comunale refative alle annualita pregresse e fino al 31/12/2012:

Considerato, altresi, che, in base agli ultimi dati trasmessi dalla ditta BLEU sl in data 17/07/201 2
con nota acquisita al Protocollo Comunale con n. 19939, e sulla base di una stima dei quantitativi
di rifiuti ancora abbancabili nella discarica in esercizio. si pud proporre, seppur in via
precauzionale, una stima della somma previsionale dovuta dalla suddetta Ditta a questo Comune

per anno 2013, pari a € 150.000,00;



Ritenute pertanto di dover procedere all’accertamento in entrata della somma di € 150.000.00 sul
cap. 715 del PEG 2013;

Visti 1a Deliberazione di G.C. n. 1/2013 ¢ il D. Lgs. 267/2000;

DETERMINA

Per quanto in premessa indicato ¢ che qui si intende interamente riportato:

1. di accertare in entrata, in via precauzionale, la somma di € 150.000,00 sul capitolo 715 del
PEG 2013 sulla base degli ultimi dati trasmessi dalla ditta BLEU srl in data 17/07/2012 e

della stima dei quantitativi di rifiuti ancora abbancabili nella discarica in esercizio:

2. di trasmettere il presente atto dirigenziale al Sindaco. al Segretario Generale nonché al

Dirigente del Settore Finanze per i consequenziali atti di competenza da porre in essere.

O




